
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 170 del 11/12/2014
 

 
AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI BRINDISI
 
P.O. PUGLIA 2007 - 2013 ASSE IV - CAPITALE UMANO - AVVISO PUBBLICO BR/3 2013.
 
 
Visti il D.lvo 267/00 e sim, il D.lvo 165/01 e sim, lo Statuto Provinciale ed il vigente Regolamento per
Uffici e Servizi;
 
Accertata, pertanto, la propria competenza;
 
Premesso che:
- con D.D. n.2123 del 31/12/09 sono state approvate le ulteriori graduatorie finali di merito dell’Avviso
Prov. BR 5/2009, con particolare riferimento alle azioni 7 e 8 (Asse IV - Capitale Umano), a seguito di
conclusione delle attività in parola - sui relativi sottoimpegni facenti capo a questo servizio - risultano le
seguenti disponibilità:
- Avviso Prov. BR 5/09 - az. 7- sottoimp. 1321-2/09 = €. 40.500,00
- Avviso Prov. BR 5/09 - az. 8 - sottoimp. 1321-3/08 = €. 94.932,6
- Con D.D. n 2175 del 31/12/2010, sono state approvate le graduatorie finali di merito riferite all’Avviso
Prov. Br 5/2010 (azione unica) - Asse IV (Capitale Umano), a seguito di conclusione delle attività in
parola - sui relativi sottoimpegni facenti capo a questo Servizio - risultano le seguenti disponibilità:
- Avviso Prov. BR 5/2010 -azione unica - sottoimpegno 699-2/2010= €. 106.496,67.
 
Tutto ciò premesso
 
visto che quota parte delle somme in parola questo Servizio intende approvare nuovo Avviso Pubblico
(Prov. BR 3/2013) (Allegato n. 3) riferito all’Asse IV (Capitale Umano), utilizzando parzialmente le
predette economie, come di seguito dettagliato, per complessivi € 152.532,69 sul cap.3902933
- sottoimp. 1321-2/08 €. 8.400,00
- sottoimp. 1321-3/08 €.39.132,69
- sottoimp. 699-2/2010 €.105.000,00
-evidenziato che gli importi in parola, risultano già in disponibilità di questa Provincia - Servizio Mdl/FP in
quanto già trasferite dalla Regione Puglia;
 
Visto il parere tecnico, posto in essere dal preposto Dirigente del Servizio MdL/FP, espresso ai sensi del
d.lgs. 267/2000 e sim;
 
visto il parere contabile, posto in essere dal preposto Dirigente dei Servizi Finanziari, espresso ai sensi
del d.lgs. 267/2000 e sim;
 

1



 
DETERMINA
 
1) la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto
 
2) di approvare gli allegati 1 e 2 dai quali si evincono economie di Asse IV per complessivi €.152.532,69
con i quali finanziare l’allegato (n. 3) Avviso Prov. Br 3/2013 (Capitale Umano) per un importo
complessivo massimo di €.152.532,69 che trova copertura come di seguito dettagliato:
- sottoimp. 1321-2/08 €. 8.400,00
- sottoimp. 1321-3/08 €.39.132,69
- sottoimp. 699-2/2010 €.105.000,00
 
3) darsi atto che componenti della fase di valutazione (ammissibilità e merito) riferita all’Avviso in
argomento sono: dott.ssa Alessandra Pannaria (Dirigente Servizio Mdl/FP-Presidente) - dott. Teodoro
Passante (P.O. Settore F.P.-Programmazione), supportati amministrativamente dalla dott.ssa Francesca
Cantore (Assistenza Tecnica FSE) il tutto senza alcun onere aggiuntivo per il Bilancio Provinciale;
 
4) darsi atto che il presente provvedimento sarà reso pubblico sul sito Sintesi di questa Provincia
(portale del cittadino) e sul BURP;
 
5) darsi atto che il provvedimento in parola dovrà obbligatoriamente concludersi entro il 31/12/2014,
compresa formalizzazione amministrativa dell’istruttoria finale di merito.
 
6) di dare atto che il presente provvedimento, così come formulato, non contiene dati e/o riferimenti che
possono determinare censure per violazione delle norme sulla privacy di cui al D.Lgs 30.06.2003 n. 196
e smi;
 
7) di dare espressamente atto che il responsabile del procedimento (ex L.241/90 e smi) nonchè
Dirigente competente all’emanazione dell’atto è la dott.ssa Alessandra Pannaria, Dirigente del Servizio
MdL/FP, coadiuvato per la parte amministrativa (ex art.5 della L.241/90 nel testo vigente) dal
dott.Teodoro Passante, (Responsabile P.O. settore Formazione Professionale/Programmazione), per i
quali non sussiste conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi dell’art.6 bis della L. 241/90 come
introdotto dalla L. n.190/2012;
 
8) darsi atto che, a seguito del presente provvedimento, si darà corso a quanto previsto dall’art. 26,
comma 3, D.lgs 14/3/2013 n. 33, “Amministrazione Trasparente”.
 
Il Dirigente
Dott.ssa Alessandra Pannaria

2


